EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 015 DE 09 DE FEVERIRO DE 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e, após a apreciação recursal em 2ª instância, resolve:

RETIFICAR EM PARTE o Edital de Divulgação de Resultado n. 008, de 16 de janeiro de 2020 e o
Edital de Divulgação de Resultado n. 062 de 08 de outubro de 2020, e DIVULGAR O NOVO
RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério Superior, realizado
para a seguinte área:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 144, de 07 de agosto de 2019,
publicado no DOU de 09 de agosto de 2019.

Processo N. 23081.034911/2019-00
Professor Adjunto A
Departamento de Biologia/Centro de Ciências Naturais e Exatas
Área: Taxonomia Vegetal/Taxonomia de Fanerógamos

Candidatos classificados Nota final Classificação
Pedro Joel Silva da Silva Filho 9,21 1º lugar
Verônica Aydos Thode 8,62 2º lugar
Cleusa Vogel Ely 8,01 3º lugar
Eliana Gressler 7,90 4º lugar
Tamara Pastori 7,66 5º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da

Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA